ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n°65/2017

Ipaporanga-CE, 09 de outubro de 2017.

Exmo. Senhor Presidente e
Senhores (as) Vereadores (as);

Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula, Vereadora por este município, após
ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,
solicitar do Prefeito Municipal Sr. Antonio Alves Meio junto a Secretaria de Cultura,
Aulas de Violão, Flauta doce, para as crianças, adolescentes e jovens dos distritos do
município de Ipaporanga.

JUSTIFICATIVA: Sabemos que aprender a tocar um instrumento musical é o
sonho de muitas crianças e adolescentes. E aprender a tocar algum instrumento
musical faz parte dessa fase da vida, então estamos pedindo essa bela oportunidade nos
distrito do município, cursos gratuitos para os estudantes da rede pública dedicarem-se
a arte e a música.

Portanto, solicito encarecidamente o apoio dos Nobres Edis desta Casa Legislativa
para a aprovação unânime.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 09 de outubrq2 	1grj APROVADO POR

Q Ç
Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula

Vereadora - PDT
CPF

.031-30

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta.

cPf fl° 11225731895
io SeCT cio

RUA AUGUSTO EVARISTO, NO30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512, - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br